
 
 
 
 

ประกาศคณะอนุกรรมการอำนวยการเลือกและการเลือกต้ังกรรมการสภาการสาธารณสุขชุมชน 
เรื่อง รายชื่อผู้มีคณุสมบัติท่ีจะเข้าประชมุเพ่ือเลือกกันเองเป็นกรรมการสภาการสาธารณสขุชุมชน  

ตามมาตรา 13(2) และ (5) วาระท่ี ๒ (พ.ศ.2563 – 2566) 
พ.ศ. ๒๕๖๓ 

 

ตามที่คณะอนุกรรมการอำนวยการเลือกและการเลือกตั้งกรรมการสภาการสาธารณสุขชุมชน 
ได้มีหนังสือแจ้งให้สถาบันการศึกษาที่ผลิตบัณฑิตด้านสาธารณสุขที่สภาการสาธารณสุขชุมชนให้การรับรอง 
และมีหนังสือแจ้งให้หน่วยงานปกครองส่วนท้องถ่ินให้เสนอช่ือผู้แทนเพื่อเลือกกันเองเพื่อเป็นคณะกรรมการ
สภาการสาธารณสุขชุมชน ตามาตรา 13(2) และ (5) บัดน้ี ได้ครบกำหนดเวลาการเสนอช่ือผู้แทนดังกล่าวและ
คณะอนุกรรมการอำนวยการเลือกและการเลือกตั้งกรรมการสภาการสาธารณสุขชุมชนได้ตรวจสอบคุณสมบัติ
ของผู้ถูกเสนอรายช่ือแล้ว  

อาศัยอำนาจตามความในข้อ 10 และข้อ 11 แห่งข้อบังคับสภาการสาธารณสุขชุมชนว่าด้วย 
การเลือก การแต่งตั้ง การเลือกตั้งกรรมการ การเลื่อนผู้มีคุณสมบัติข้ึนเป็นกรรมการแทน การเลือกกรรมการ
เพื่อดำรงตำแหน่งต่าง ๆ และการกำหนดอำนาจหน้าที่ของผู้ดำรงตำแหน่งอื่น พ.ศ. 2563 คณะอนุกรรมการ
อำนวยการเลือกและการเลือกตั้งกรรมการสภาการสาธารณสุขชุมชน จึงประกาศรายช่ือผู้ที่ถูกเสนอช่ือเข้า
ประชุม ดังนี ้

ข้อ 1 รายช่ือผู้ที่ ถูกเสนอช่ือเข้าประชุมเพื่อเลือกกรรมการตามมาตรา ๑๓(๒) และ (๕) แห่ง
พระราชบัญญัติวิชาชีพการสาธารณสุขชุมชน พ.ศ. ๒๕๕๖ ปรากฏรายละเอียดตามบัญชีรายช่ือแนบท้าย
ประกาศนี ้

ข้อ 2 กำหนดวันประชุมเพื่อเลือกกรรมการสภาการสาธารณสุขชุมชนตามมาตรา  ๑๓(๒) และ (๕) 
แห่งพระราชบัญญัติวิชาชีพการสาธารณสุขชุมชน พ.ศ. ๒๕๕๖ จากบัญชีรายช่ือตามข้อ 1 ดังนี้ 

วันที่ 10 ตุลาคม 2563   
 เวลา 09.00 – 10.30 น. เลือกกรรมการตามมาตรา 13 (2) จำนวน 2 คน  
 เวลา 10.30 – 12.00 น. เลือกกรรมการตามมาตรา 13 (5) จำนวน 1 คน  

         ประกาศ  ณ  วันที่  10  กันยายน  พ.ศ.  ๒๕๖3 
 

 

(รองศาสตราจารย์ (พเิศษ) กิตติ  พิทักษ์นิตินันท์)  
ประธานอนุกรรมการอำนวยการเลือก 

และการเลอืกตั้งกรรมการสภาการสาธารณสุขชุมชน 



2 
 

 
รายชื่อผู้ท่ีถูกเสนอชื่อเขา้ประชุมเพ่ือเลือกกรรมการตามมาตรา ๑๓  (๒) แห่งพระราชบญัญัติวิชาชีพการ

สาธารณสุขชุมชน  พ.ศ.  ๒๕๕๖   
 

 ลำดับที ่   รายช่ือ    ตำแหน่ง 
    1  ศ.ดร.สถิรกร พงศ์พานิช  คณบดี วิทยาลัยวิทยาศาสตรส์าธารณสุข  
       จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย 
    2  รศ.ดร.สุมทันา กลางคาร  คณบดีคณะสาธารณสุขศาสตร ์
       มหาวิทยาลัยมหาสารคาม 
    3  รศ.ดร.สุรเดช สำราญจิตต์  คณบดีคณะสาธารณสุขศาสตร ์
       มหาวิทยาลัยรามคำแหง 
    4  ดร.จิติมา กตญัญู   คณบดีคณะสาธารณสุขศาสตร ์
       มหาวิทยาลัยเนช่ัน จังหวัดลำปาง 
    5  รศ.วงศา เล้าหศิริวงศ์  คณบดีคณะสาธารณสุขศาสตร ์
       มหาวิทยาลัยขอนแก่น 
    6  รศ.ดร.ชะนวนทอง ธนสุกาญจน ์ คณบดีคณะสาธารณสุขศาสตร ์
       มหาวิทยาลัยมหิดล 
    7  นายสุนทร ปราบเขต  ผู้อำนวยการ 
       วิทยาการสาธารณสุขสริินธร จังหวัดยะลา 



3 
 

 
รายชื่อผู้ท่ีถูกเสนอชื่อเขา้ประชุมเพ่ือเลือกกรรมการตามมาตรา ๑๓  (5) แห่งพระราชบญัญัติวิชาชีพการ

สาธารณสุขชุมชน  พ.ศ.  ๒๕๕๖   
 

 ลำดับที ่   รายช่ือ    ตำแหน่ง 
    1  นายรัฐ เนติวรรณ  นายกองค์การบรหิารส่วนตำบลบ้านอิฐ 
       จังหวัดอ่างทอง 
    2  นายสำราญ จันทร์ขจร  นายกองค์การบรหิารส่วนตำบลหัวไผ่  
       จังหวัดอ่างทอง 
    3  นายพูลสิน เวียงนนท ์  นายกองค์การบรหิารส่วนตำบลเขวาทุ่ง 
       จังหวัดร้อยเอ็ด 
    4  นางสาวสริิรัตน์ มากสง  นักวิชาการสาธารณสุข ปฏิบัตกิาร  
       เทศบาลตำบลเขาเจียก จงัหวัดพัทลุง 
    5  นายอธิวัฒน์ ขุนทอง  นายกองค์การบรหิารส่วนตำบลชะมวง 
       จังหวัดพทัลงุ 
    6  นายอานนท์ สิงห์ตาแก้ว  นายกเทศมนตรีเทศบาลตำบลท่าวังตาล 
       จังหวัดเชียงใหม ่
    7  นายทนงศักดิ์ มณีรัตน์  นายกเทศมนตรีเทศบาลตำบลหนองสองห้อง 
       จังหวัดหนองคาย 
    8  นายสุภวิทย์ พรรณวงศ์  นายกองค์การบรหิารส่วนตำบลโนนตาล 
       จังหวัดนครพนม 
    9  นายธนรรณพ สมชัยยา  นายกองค์การบรหิารส่วนตำบลนาทม 
       จังหวัดอุดรธานี 
    10  นายวิโรจน์ วิบูลรัตน์  นายกเทศมนตรีเทศบาลตำบลลาดยาว 
       จังหวัดนครสวรรค์ 
    11  พันจ่าเอกหญิงเยาวภา อ่อนหวาน ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิง่แวดล้อม 
       องค์การบรหิารส่วนตำบลอ้อมเกร็ด จังหวัดนนทบุรี
    12  นายวิเชษฐ จินานุรักษ์  นายกเทศมนตรีเทศบาลตำบลเชียงรากน้อย 
       จังหวัดปทุมธานี 
    13  นายนิรันดร์  จันทร์แค้น  นายกองค์การบรหิารส่วนตำบลห้วยผา 
       จังหวัดแมฮ่่องสอน 
    14  นายพิณโย  ขวัญเซ่ง  นายกเทศมนตรีเทศบาลตำบลจองถนน 
       จังหวัด 
    15  นายสมทรรศน์  หมื่นแก้ว  นายกองค์การบรหิารส่วนตำบลหัวหนอง 
       จังหวัดขอนแก่น 
    16   ว่าที่ร้อยตรจีตุพล  บญุเกิด นายกองค์การบรหิารส่วนตำบลขามเปี้ย  
       จังหวัดร้อยเอ็ด 


